2

[bookmark: _GoBack][image: 999]

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении проекта изменений
и дополнений в Устав Валдайского
муниципального района

	Принято Думой	муниципального района 19 августа 2020 года.

В целях приведения Устава Валдайского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 63 Устава Валдайского муниципального района Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Устав Валдайского муниципального района (далее - Устав), утвержденный решением Думы Валдайского муниципального района от 14.12.2005 №18 «Об утверждении Устава Валдайского муниципального района»:
1.1. Дополнить пункт 1 статьи 5.1 Устава подпунктом 16 следующего содержания:
«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;»;
1.2. Изложить пункт 3 статьи 20 Устава в редакции:
«3. Решение о досрочном прекращении полномочий Главы Валдайского муниципального района принимается большинством голосов от установленной численности депутатов Думы Валдайского муниципального района, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
1.3. Исключить пункт 3 статьи 22 Устава;
1.4. Дополнить пункт 3 статьи 24 Устава предложением:
«Продолжительность периода сохранения места работы (должности) депутату Думы Валдайского муниципального района для осуществления своих полномочий на непостоянной основе, составляет в совокупности два рабочих дня в месяц.»;
1.5. Изложить второй абзац пункта 3 статьи 31 Устава в редакции:
«Решение о досрочном прекращении полномочий депутата Думы Валдайского муниципального района принимается большинством голосов от установленной численности депутатов Думы Валдайского муниципального района, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
2. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав Валдайского муниципального района 11 сентября 2020 года в малом зале Администрации муниципального района в 16.30 часов. Установить срок подачи предложений по проекту изменений в Устав Валдайского муниципального района до 10 сентября 2020 года.
3. Опубликовать проект изменений и дополнений в Устав Валдайского муниципального района совместно с Порядком учета предложений по проекту изменений в Устав Валдайского муниципального района и участие граждан в его обсуждении, утвержденным решением Думы Валдайского муниципального района от 25.09.2014 № 329.
4. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

	Глава муниципального
района
                                        Ю.В.Стадэ

«19» августа 2020 года № 332
	Председатель Думы Валдайского
 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко

image1.wmf